
Statistika zkouškových termínů
1 Celkem za PF UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2 Souhrn po akademických letech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.1 2011/2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.2 2012/2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3 Katedra evropského práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3.1 HP1312 Evropské právo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3.2 HP1323 Evropské právo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

4 Katedra finančního práva a finanční vědy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
4.1 HP0132 Finanční právo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

5 Katedra jazyků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.1 HP0315 Jazyk anglický IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.2 HP0155 Jazyk francouzský IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.3 HP0184 Jazyk italský IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.4 HP0185 Jazyk italský IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.5 HP0985 Jazyk německý IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5.6 HP1385 Jazyk ruský IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

6 Katedra mezinárodního práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
6.1 HP0852 Mezinárodní právo veřejné II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

7 Katedra národního hospodářství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7.1 HP0592 Teorie národního hospodářství II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

8 Katedra občanského práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.1 HP0272 Občanské právo hmotné II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.2 HP0274 Občanské právo hmotné IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.3 HP0277 Občanské právo hmotné IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.4 HP0283 Občanské právo procesní III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.5 HP0285 Občanské právo procesní III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

9 Katedra obchodního práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
9.1 HP0262 Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
9.2 HP0293 Obchodní právo III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
9.3 HP0296 Obchodní právo III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

10 Katedra politologie a sociologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
10.1 HP0631 Politologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
10.2 HP3023 Psychologie pro právníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
10.3 HP3026 Sociologie pro právníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

11 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
11.1 HP0642 Pracovní právo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
11.2 HP1152 Právo sociálního zabezpečení II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

12 Katedra práva životního prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
12.1 HP0392 Právo životního prostředí II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

13 Katedra právních dějin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
13.1 HP0071 Dějiny práva a státu evropských zemí a USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

14 Katedra správního práva a správní vědy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
14.1 HP0703 Správní právo III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

15 Katedra teorie práva a právních učení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
15.1 HP3020 Právní filozofie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
15.2 HP0682 Teorie práva II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

16 Katedra trestního práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
16.1 HP0763 Trestní právo III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

17 Katedra ústavního práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
17.1 HP1161 Státověda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
17.2 HP1172 Ústavní právo a státověda II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1



Úvod
V tomto materiálu jsou zpracované statistiky zkouškových termínů pro povinné předměty společného základu zakončené zkouš-
kou. Pro každý předmět jsou z informačního systému exportovány údaje o počtu vypsaných míst na termínech, počtu přihlášek na
ně a počtu skutečně udělených známek. Z toho je následně spočteno, kolik termínů propadlo a kolik termínů si průměrně studenti
zapisují.

Pro každý předmět jsou data organizována do dvou tabulek. V první se nachází informace o samotných termínech. Pro srov-
nání je také uvedeno, kolik termínů je průměrně zapotřebí na absolvování daného předmětu. Pokud je předmět těžký a student
potřebuje průměrně dva termíny na jeho absolvování, pak je zcela v pořádku, pokud se studenti v průměru přihlásili na dva
termíny. Tento údaj je tedy třeba brát v potaz při posuzování, nakolik se studenti na termíny přihlašují zbytečně a nebo ne.

Vysvětlivky:

A) Počet vypsaných míst na termínech. V některých případech je kapacita termínu sdílena mezi několika předměty.
B) Počet přihlášených studentů ke dni zkoušky. Procenta udávají poměr mezi počtem vypsaných míst a počtem přihlášek.
C) Počet nevyužitých míst na termínech, tzn. rozdíl mezi počtem vypsaných míst a počtem přihlášených studentů.
D) Počet udělených známek v daném akademickém roce (tzn. počet studentů, kteří přišli ke zkoušce). Procenta udávají poměr

mezi počtem přihlášených studentů a počtem studentů, kteří ke zkoušce přišli.
E) Rozdíl mezi počtem přihlášených studentů a počtem studentů, kteří skutečně přišli. Procenta udávají poměr mezi počtem při-

hlášených studentů a počtem studentů, kteří ke zkoušce nepřišli. Tato hodnota zahrnuje i případy, kdy k neudělení známky
došlo v důsledku události nezávislé na SIS. Např. když se sice student omluvil sekretářce, ale ta ho škrtla jen na papíře,
když student na zkoušku přišel, ale nedorazil zkoušející, nebo například zkoušející poslal studenta domů, aniž by mu
oficiálně udělil známku 4.

F) Za propadlý termín se považuje buď nevyužitý termín a nebo termín, na který přihlášený student nepřišel. Základem pro
výpočet procent je celkový počet vypsaných míst na termínech.

G) Průměrný celkový počet přihlášek na termín na jednoho studenta.
H) Směrodatná odchylka celkového počtu přihlášek na termín na jednoho studenta. V ukázkové tabulce je průměr µ = 1, 24 a

směrodatná odchylka σ = 0, 58. Většina hodnot (více než 50 %) je v intervalu (µ − σ; µ + σ), tedy v tomto případě (0, 66; 1, 82)
a skoro všechny (cca 95 %) jsou v intervalu (µ − 2σ; µ + 2σ), v tomto případě tedy (0, 08; 2, 4).

I) Maximální počet termínů, na které byl zapsán některý student.
J) Maximální počet termínů, na které byli zapsáni skoro všichni studenti. Jde tedy o hodnotu bµ + 2σc. V uvedeném příkladu se

některý student přihlásil na pět termínů zkoušek, ale naprostá většina studentů se přihlásila nejvýše na 2 zkoušky.
K) Průměrný počet termínů, potřebných pro úspěšné složení zkoušky.
L) Směrodatná odchylka počtu termínů potřebných pro úspěšné složení zkoušky.

Vysvětlivky:

1) Počet termínů, které měl naráz zapsaný jeden student. Hodnoty ve sloupcích se nepřekrývají. Pokud tedy měl někdo zapsané
tři termíny, není započítan ve sloupcích 1 a 2.

2) Počet studentů, kteří měli zapsaný příslušný počet termínů.
3) Procentuální podíl studentů, kteří měli zapsaný příslušný počet termínů vůči všem studentům.

V Praze dne 6. října 2014 Mgr. Michal Tuláček

2



1 Celkem za PF UK
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 27892 18309 (66 %) 9583 (34 %) 14363 (78 %) 3946 (22 %) 13529 (49 %) 1.36 (± 0.78), max=8 [2] 1.14 (± 0.40)
2012/2013 34564 17695 (51 %) 16869 (49 %) 14036 (79 %) 3659 (21 %) 20528 (59 %) 1.38 (± 0.80), max=9 [2] 1.12 (± 0.36)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9
2011/2012 10334 (76.60 %) 2069 (15.34 %) 713 (5.29 %) 244 (1.81 %) 83 (0.62 %) 33 (0.24 %) 11 (0.08 %) 4 (0.03 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 9655 (75.29 %) 2049 (15.98 %) 736 (5.74 %) 255 (1.99 %) 81 (0.63 %) 32 (0.25 %) 12 (0.09 %) 3 (0.02 %) 1 (0.01 %)

2 Souhrn po akademických letech
2.1 2011/2012

Předmět Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
HP0763 Trestn ... ávo III 2120 1378 (65 %) 742 (35 %) 870 (63 %) 508 (37 %) 1250 (59 %) 1.74 (± 1.11), max=8 [3] 1.42 (± 0.64)
HP0283 Občans ... sní III 1737 1084 (62 %) 653 (38 %) 710 (65 %) 374 (35 %) 1027 (59 %) 1.56 (± 1.00), max=7 [3] 1.15 (± 0.41)
HP0132 Finanč ... rávo II 1659 764 (46 %) 895 (54 %) 661 (87 %) 103 (13 %) 998 (60 %) 1.26 (± 0.67), max=6 [2] 1.08 (± 0.31)
HP0293 Obchod ... ávo III 1680 1119 (67 %) 561 (33 %) 775 (69 %) 344 (31 %) 905 (54 %) 1.51 (± 0.92), max=7 [3] 1.23 (± 0.50)
HP0274 Občans ... otné IV 1600 930 (58 %) 670 (42 %) 701 (75 %) 229 (25 %) 899 (56 %) 1.37 (± 0.70), max=6 [2] 1.16 (± 0.41)
HP0703 Správn ... ávo III 1660 1034 (62 %) 626 (38 %) 764 (74 %) 270 (26 %) 896 (54 %) 1.60 (± 1.05), max=7 [3] 1.33 (± 0.58)
HP0392 Právo ... ředí II 1474 857 (58 %) 617 (42 %) 635 (74 %) 222 (26 %) 839 (57 %) 1.35 (± 0.86), max=7 [3] 1.03 (± 0.19)
HP0262 Meziná ... hodu II 1314 872 (66 %) 442 (34 %) 561 (64 %) 311 (36 %) 753 (57 %) 1.37 (± 0.76), max=7 [2] 1.03 (± 0.17)
HP1172 Ústavn ... věda II 1450 970 (67 %) 480 (33 %) 817 (84 %) 153 (16 %) 633 (44 %) 1.48 (± 0.86), max=8 [3] 1.26 (± 0.54)
HP0272 Občans ... otné II 1390 958 (69 %) 432 (31 %) 777 (81 %) 181 (19 %) 613 (44 %) 1.33 (± 0.64), max=6 [2] 1.15 (± 0.39)
HP3020 Právní ... lozofie 794 296 (37 %) 498 (63 %) 248 (84 %) 48 (16 %) 546 (69 %) 1.26 (± 0.60), max=4 [2] 1.08 (± 0.30)
HP1312 Evrops ... rávo II 1175 814 (69 %) 361 (31 %) 668 (82 %) 146 (18 %) 507 (43 %) 1.24 (± 0.58), max=5 [2] 1.07 (± 0.29)
HP1161 Státověda 1100 731 (66 %) 369 (34 %) 616 (84 %) 115 (16 %) 484 (44 %) 1.30 (± 0.67), max=5 [2] 1.12 (± 0.38)
HP1152 Právo ... čení II 1072 784 (73 %) 288 (27 %) 640 (82 %) 144 (18 %) 432 (40 %) 1.29 (± 0.79), max=8 [2] 1.07 (± 0.26)
HP0642 Pracov ... rávo II 1110 848 (76 %) 262 (24 %) 687 (81 %) 161 (19 %) 423 (38 %) 1.31 (± 0.71), max=5 [2] 1.10 (± 0.34)
HP0071 Dějiny ... í a USA 1000 715 (72 %) 285 (29 %) 588 (82 %) 127 (18 %) 412 (41 %) 1.30 (± 0.76), max=7 [2] 1.12 (± 0.37)
HP0592 Teorie ... ství II 1064 831 (78 %) 233 (22 %) 707 (85 %) 124 (15 %) 357 (34 %) 1.24 (± 0.64), max=7 [2] 1.09 (± 0.31)
HP0852 Meziná ... ejné II 1053 843 (80 %) 210 (20 %) 703 (83 %) 140 (17 %) 350 (33 %) 1.22 (± 0.59), max=6 [2] 1.08 (± 0.30)
HP0631 Politologie 940 686 (73 %) 254 (27 %) 606 (88 %) 80 (12 %) 334 (36 %) 1.24 (± 0.58), max=6 [2] 1.12 (± 0.36)
HP1323 Evrops ... rávo II 975 746 (77 %) 229 (23 %) 690 (92 %) 56 (8 %) 285 (29 %) 1.13 (± 0.43), max=4 [1] 1.05 (± 0.24)
HP3026 Sociol ... rávníky 380 167 (44 %) 213 (56 %) 148 (89 %) 19 (11 %) 232 (61 %) 1.17 (± 0.41), max=3 [1] 1.09 (± 0.28)
HP0682 Teorie ... ráva II 820 704 (86 %) 116 (14 %) 612 (87 %) 92 (13 %) 208 (25 %) 1.28 (± 0.57), max=4 [2] 1.16 (± 0.40)
HP3023 Psycho ... rávníky 310 175 (56 %) 135 (44 %) 160 (91 %) 15 (9 %) 150 (48 %) 1.11 (± 0.32), max=2 [1] 1.04 (± 0.19)
HP0184 Jazyk ... lský IV 15 3 (20 %) 12 (80 %) 3 (100 %) 0 (0 %) 12 (80 %) 3.00 (± 0.00), max=3 [3] 3.00 (± 0.00)

3



2.2 2012/2013
Předmět Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
HP3020 Právní ... lozofie 3996 317 (8 %) 3679 (92 %) 259 (82 %) 58 (18 %) 3737 (94 %) 1.33 (± 0.57), max=4 [2] 1.11 (± 0.32)
HP0071 Dějiny ... í a USA 1883 661 (35 %) 1222 (65 %) 534 (81 %) 127 (19 %) 1349 (72 %) 1.37 (± 0.82), max=7 [3] 1.15 (± 0.40)
HP1312 Evrops ... rávo II 1376 98 (7 %) 1278 (93 %) 50 (51 %) 48 (49 %) 1326 (96 %) 2.04 (± 1.24), max=6 [4] 1.12 (± 0.32)
HP0763 Trestn ... ávo III 2197 1236 (56 %) 961 (44 %) 879 (71 %) 357 (29 %) 1318 (60 %) 1.69 (± 1.07), max=8 [3] 1.29 (± 0.53)
HP0132 Finanč ... rávo II 1602 693 (43 %) 909 (57 %) 605 (87 %) 88 (13 %) 997 (62 %) 1.24 (± 0.63), max=7 [2] 1.08 (± 0.30)
HP0272 Občans ... otné II 1530 877 (57 %) 653 (43 %) 685 (78 %) 192 (22 %) 845 (55 %) 1.36 (± 0.64), max=4 [2] 1.14 (± 0.39)
HP0277 Občans ... otné IV 1530 833 (54 %) 697 (46 %) 691 (83 %) 142 (17 %) 839 (55 %) 1.26 (± 0.65), max=5 [2] 1.07 (± 0.30)
HP1172 Ústavn ... věda II 1651 1199 (73 %) 452 (27 %) 839 (70 %) 360 (30 %) 812 (49 %) 1.68 (± 1.19), max=8 [4] 1.24 (± 0.51)
HP0262 Meziná ... hodu II 1401 860 (61 %) 541 (39 %) 608 (71 %) 252 (29 %) 793 (57 %) 1.37 (± 0.73), max=6 [2] 1.06 (± 0.25)
HP0285 Občans ... sní III 1486 839 (56 %) 647 (44 %) 704 (84 %) 135 (16 %) 782 (53 %) 1.25 (± 0.58), max=4 [2] 1.09 (± 0.31)
HP0392 Právo ... ředí II 1256 736 (59 %) 520 (41 %) 551 (75 %) 185 (25 %) 705 (56 %) 1.33 (± 0.83), max=6 [2] 1.01 (± 0.10)
HP0274 Občans ... otné IV 755 127 (17 %) 628 (83 %) 60 (47 %) 67 (53 %) 695 (92 %) 1.63 (± 0.96), max=4 [3] 1.07 (± 0.26)
HP0283 Občans ... sní III 751 164 (22 %) 587 (78 %) 60 (37 %) 104 (63 %) 691 (92 %) 2.10 (± 1.50), max=7 [5] 1.16 (± 0.42)
HP1323 Evrops ... rávo II 1332 814 (61 %) 518 (39 %) 661 (81 %) 153 (19 %) 671 (50 %) 1.29 (± 0.57), max=4 [2] 1.07 (± 0.29)
HP0703 Správn ... ávo III 1340 1041 (78 %) 299 (22 %) 785 (75 %) 256 (25 %) 555 (41 %) 1.64 (± 0.96), max=7 [3] 1.31 (± 0.53)
HP0852 Meziná ... ejné II 1141 808 (71 %) 333 (29 %) 644 (80 %) 164 (20 %) 497 (44 %) 1.25 (± 0.63), max=5 [2] 1.05 (± 0.23)
HP3023 Psycho ... rávníky 630 212 (34 %) 418 (66 %) 168 (79 %) 44 (21 %) 462 (73 %) 1.29 (± 0.58), max=4 [2] 1.02 (± 0.14)
HP0642 Pracov ... rávo II 1207 921 (76 %) 286 (24 %) 747 (81 %) 174 (19 %) 460 (38 %) 1.28 (± 0.74), max=7 [2] 1.09 (± 0.34)
HP1152 Právo ... čení II 1009 775 (77 %) 234 (23 %) 587 (76 %) 188 (24 %) 422 (42 %) 1.36 (± 0.85), max=8 [3] 1.05 (± 0.22)
HP0296 Obchod ... ávo III 1117 859 (77 %) 258 (23 %) 712 (83 %) 147 (17 %) 405 (36 %) 1.33 (± 0.67), max=5 [2] 1.13 (± 0.36)
HP1161 Státověda 1010 747 (74 %) 263 (26 %) 611 (82 %) 136 (18 %) 399 (40 %) 1.39 (± 0.69), max=5 [2] 1.14 (± 0.39)
HP0293 Obchod ... ávo III 454 201 (44 %) 253 (56 %) 96 (48 %) 105 (52 %) 358 (79 %) 2.16 (± 1.60), max=9 [5] 1.29 (± 0.52)
HP0592 Teorie ... ství II 937 712 (76 %) 225 (24 %) 625 (88 %) 87 (12 %) 312 (33 %) 1.20 (± 0.56), max=5 [2] 1.08 (± 0.28)
HP3026 Sociol ... rávníky 410 202 (49 %) 208 (51 %) 152 (75 %) 50 (25 %) 258 (63 %) 1.33 (± 0.62), max=4 [2] 1.07 (± 0.26)
HP0682 Teorie ... ráva II 842 728 (86 %) 114 (14 %) 594 (82 %) 134 (18 %) 248 (29 %) 1.35 (± 0.68), max=5 [2] 1.17 (± 0.42)
HP0315 Jazyk ... ický IV 790 397 (50 %) 393 (50 %) 561 (141 %) -164 (-41 %) 229 (29 %) 1.43 (± 0.80), max=6 [3] 1.03 (± 0.20)
HP0631 Politologie 746 605 (81 %) 141 (19 %) 525 (87 %) 80 (13 %) 221 (30 %) 1.20 (± 0.47), max=4 [2] 1.06 (± 0.25)
HP1385 Jazyk ... uský IV 60 5 (8 %) 55 (92 %) 3 (60 %) 2 (40 %) 57 (95 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)
HP0985 Jazyk ... ecký IV 82 26 (32 %) 56 (68 %) 34 (131 %) -8 (-31 %) 48 (59 %) 1.08 (± 0.28), max=2 [1] 1.00 (± 0.00)
HP0185 Jazyk ... lský IV 26 1 (4 %) 25 (96 %) 1 (100 %) 0 (0 %) 25 (96 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)
HP0155 Jazyk ... zský IV 17 1 (6 %) 16 (94 %) 4 (400 %) -3 (-300 %) 13 (76 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)

3 Katedra evropského práva
3.1 HP1312 Evropské právo II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1175 814 (69 %) 361 (31 %) 668 (82 %) 146 (18 %) 507 (43 %) 1.24 (± 0.58), max=5 [2] 1.07 (± 0.29)
2012/2013 1376 98 (7 %) 1278 (93 %) 50 (51 %) 48 (49 %) 1326 (96 %) 2.04 (± 1.24), max=6 [4] 1.12 (± 0.32)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2011/2012 542 (82.25 %) 90 (13.66 %) 17 (2.58 %) 9 (1.37 %) 1 (0.15 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 22 (45.83 %) 12 (25.00 %) 7 (14.58 %) 5 (10.42 %) 1 (2.08 %) 1 (2.08 %)

3.2 HP1323 Evropské právo II
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 975 746 (77 %) 229 (23 %) 690 (92 %) 56 (8 %) 285 (29 %) 1.13 (± 0.43), max=4 [1] 1.05 (± 0.24)
2012/2013 1332 814 (61 %) 518 (39 %) 661 (81 %) 153 (19 %) 671 (50 %) 1.29 (± 0.57), max=4 [2] 1.07 (± 0.29)

Ak. rok 1 2 3 4
2011/2012 590 (89.53 %) 57 (8.65 %) 6 (0.91 %) 6 (0.91 %)
2012/2013 476 (75.68 %) 127 (20.19 %) 20 (3.18 %) 6 (0.95 %)

4



4 Katedra finančního práva a finanční vědy
4.1 HP0132 Finanční právo II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1659 764 (46 %) 895 (54 %) 661 (87 %) 103 (13 %) 998 (60 %) 1.26 (± 0.67), max=6 [2] 1.08 (± 0.31)
2012/2013 1602 693 (43 %) 909 (57 %) 605 (87 %) 88 (13 %) 997 (62 %) 1.24 (± 0.63), max=7 [2] 1.08 (± 0.30)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 503 (83.00 %) 64 (10.56 %) 28 (4.62 %) 7 (1.16 %) 3 (0.50 %) 1 (0.17 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 467 (83.39 %) 65 (11.61 %) 21 (3.75 %) 5 (0.89 %) 0 (0.00 %) 1 (0.18 %) 1 (0.18 %)

5 Katedra jazyků
5.1 HP0315 Jazyk anglický IV

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 790 397 (50 %) 393 (50 %) 561 (141 %) -164 (-41 %) 229 (29 %) 1.43 (± 0.80), max=6 [3] 1.03 (± 0.20)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2012/2013 196 (70.76 %) 52 (18.77 %) 23 (8.30 %) 3 (1.08 %) 2 (0.72 %) 1 (0.36 %)

5.2 HP0155 Jazyk francouzský IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 17 1 (6 %) 16 (94 %) 4 (400 %) -3 (-300 %) 13 (76 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)

Ak. rok 1
2012/2013 1 (100.00 %)

5.3 HP0184 Jazyk italský IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 15 3 (20 %) 12 (80 %) 3 (100 %) 0 (0 %) 12 (80 %) 3.00 (± 0.00), max=3 [3] 3.00 (± 0.00)

Ak. rok 1 2 3
2011/2012 0 (0.00 %) 0 (0.00 %) 1 (100.00 %)

5.4 HP0185 Jazyk italský IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 26 1 (4 %) 25 (96 %) 1 (100 %) 0 (0 %) 25 (96 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)

Ak. rok 1
2012/2013 1 (100.00 %)

5.5 HP0985 Jazyk německý IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 82 26 (32 %) 56 (68 %) 34 (131 %) -8 (-31 %) 48 (59 %) 1.08 (± 0.28), max=2 [1] 1.00 (± 0.00)

Ak. rok 1 2
2012/2013 22 (91.67 %) 2 (8.33 %)

5.6 HP1385 Jazyk ruský IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 60 5 (8 %) 55 (92 %) 3 (60 %) 2 (40 %) 57 (95 %) 1.00 (± 0.00), max=1 [1] 1.00 (± 0.00)

Ak. rok 1
2012/2013 5 (100.00 %)

5



6 Katedra mezinárodního práva
6.1 HP0852 Mezinárodní právo veřejné II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1053 843 (80 %) 210 (20 %) 703 (83 %) 140 (17 %) 350 (33 %) 1.22 (± 0.59), max=6 [2] 1.08 (± 0.30)
2012/2013 1141 808 (71 %) 333 (29 %) 644 (80 %) 164 (20 %) 497 (44 %) 1.25 (± 0.63), max=5 [2] 1.05 (± 0.23)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2011/2012 586 (84.68 %) 73 (10.55 %) 23 (3.32 %) 9 (1.30 %) 0 (0.00 %) 1 (0.14 %)
2012/2013 538 (83.02 %) 77 (11.88 %) 19 (2.93 %) 11 (1.70 %) 3 (0.46 %) 0 (0.00 %)

7 Katedra národního hospodářství
7.1 HP0592 Teorie národního hospodářství II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1064 831 (78 %) 233 (22 %) 707 (85 %) 124 (15 %) 357 (34 %) 1.24 (± 0.64), max=7 [2] 1.09 (± 0.31)
2012/2013 937 712 (76 %) 225 (24 %) 625 (88 %) 87 (12 %) 312 (33 %) 1.20 (± 0.56), max=5 [2] 1.08 (± 0.28)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 562 (83.63 %) 78 (11.61 %) 21 (3.12 %) 7 (1.04 %) 3 (0.45 %) 0 (0.00 %) 1 (0.15 %)
2012/2013 503 (85.11 %) 64 (10.83 %) 17 (2.88 %) 5 (0.85 %) 2 (0.34 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)

8 Katedra občanského práva
8.1 HP0272 Občanské právo hmotné II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1390 958 (69 %) 432 (31 %) 777 (81 %) 181 (19 %) 613 (44 %) 1.33 (± 0.64), max=6 [2] 1.15 (± 0.39)
2012/2013 1530 877 (57 %) 653 (43 %) 685 (78 %) 192 (22 %) 845 (55 %) 1.36 (± 0.64), max=4 [2] 1.14 (± 0.39)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2011/2012 532 (74.09 %) 141 (19.64 %) 39 (5.43 %) 4 (0.56 %) 1 (0.14 %) 1 (0.14 %)
2012/2013 465 (72.20 %) 128 (19.88 %) 48 (7.45 %) 3 (0.47 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)

8.2 HP0274 Občanské právo hmotné IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1600 930 (58 %) 670 (42 %) 701 (75 %) 229 (25 %) 899 (56 %) 1.37 (± 0.70), max=6 [2] 1.16 (± 0.41)
2012/2013 755 127 (17 %) 628 (83 %) 60 (47 %) 67 (53 %) 695 (92 %) 1.63 (± 0.96), max=4 [3] 1.07 (± 0.26)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2011/2012 491 (72.42 %) 137 (20.21 %) 40 (5.90 %) 6 (0.88 %) 3 (0.44 %) 1 (0.15 %)
2012/2013 49 (62.82 %) 16 (20.51 %) 6 (7.69 %) 7 (8.97 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)

8.3 HP0277 Občanské právo hmotné IV
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 1530 833 (54 %) 697 (46 %) 691 (83 %) 142 (17 %) 839 (55 %) 1.26 (± 0.65), max=5 [2] 1.07 (± 0.30)

Ak. rok 1 2 3 4 5
2012/2013 548 (82.90 %) 67 (10.14 %) 35 (5.30 %) 9 (1.36 %) 2 (0.30 %)

8.4 HP0283 Občanské právo procesní III
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1737 1084 (62 %) 653 (38 %) 710 (65 %) 374 (35 %) 1027 (59 %) 1.56 (± 1.00), max=7 [3] 1.15 (± 0.41)
2012/2013 751 164 (22 %) 587 (78 %) 60 (37 %) 104 (63 %) 691 (92 %) 2.10 (± 1.50), max=7 [5] 1.16 (± 0.42)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 474 (68.01 %) 127 (18.22 %) 52 (7.46 %) 27 (3.87 %) 12 (1.72 %) 3 (0.43 %) 2 (0.29 %)
2012/2013 39 (50.00 %) 15 (19.23 %) 14 (17.95 %) 4 (5.13 %) 1 (1.28 %) 3 (3.85 %) 2 (2.56 %)

6



8.5 HP0285 Občanské právo procesní III

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 1486 839 (56 %) 647 (44 %) 704 (84 %) 135 (16 %) 782 (53 %) 1.25 (± 0.58), max=4 [2] 1.09 (± 0.31)

Ak. rok 1 2 3 4
2012/2013 539 (80.57 %) 101 (15.10 %) 18 (2.69 %) 11 (1.64 %)

9 Katedra obchodního práva

9.1 HP0262 Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1314 872 (66 %) 442 (34 %) 561 (64 %) 311 (36 %) 753 (57 %) 1.37 (± 0.76), max=7 [2] 1.03 (± 0.17)
2012/2013 1401 860 (61 %) 541 (39 %) 608 (71 %) 252 (29 %) 793 (57 %) 1.37 (± 0.73), max=6 [2] 1.06 (± 0.25)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 474 (74.29 %) 119 (18.65 %) 29 (4.55 %) 10 (1.57 %) 4 (0.63 %) 1 (0.16 %) 1 (0.16 %)
2012/2013 460 (73.37 %) 121 (19.30 %) 34 (5.42 %) 6 (0.96 %) 4 (0.64 %) 2 (0.32 %) 0 (0.00 %)

9.2 HP0293 Obchodní právo III

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1680 1119 (67 %) 561 (33 %) 775 (69 %) 344 (31 %) 905 (54 %) 1.51 (± 0.92), max=7 [3] 1.23 (± 0.50)
2012/2013 454 201 (44 %) 253 (56 %) 96 (48 %) 105 (52 %) 358 (79 %) 2.16 (± 1.60), max=9 [5] 1.29 (± 0.52)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9
2011/2012 506 (68.38 %) 139 (18.78 %) 62 (8.38 %) 22 (2.97 %) 6 (0.81 %) 4 (0.54 %) 1 (0.14 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 45 (48.39 %) 20 (21.51 %) 14 (15.05 %) 6 (6.45 %) 3 (3.23 %) 2 (2.15 %) 2 (2.15 %) 0 (0.00 %) 1 (1.08 %)

9.3 HP0296 Obchodní právo III

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2012/2013 1117 859 (77 %) 258 (23 %) 712 (83 %) 147 (17 %) 405 (36 %) 1.33 (± 0.67), max=5 [2] 1.13 (± 0.36)

Ak. rok 1 2 3 4 5
2012/2013 495 (76.51 %) 105 (16.23 %) 36 (5.56 %) 9 (1.39 %) 2 (0.31 %)

10 Katedra politologie a sociologie

10.1 HP0631 Politologie

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 940 686 (73 %) 254 (27 %) 606 (88 %) 80 (12 %) 334 (36 %) 1.24 (± 0.58), max=6 [2] 1.12 (± 0.36)
2012/2013 746 605 (81 %) 141 (19 %) 525 (87 %) 80 (13 %) 221 (30 %) 1.20 (± 0.47), max=4 [2] 1.06 (± 0.25)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6
2011/2012 454 (82.10 %) 69 (12.48 %) 28 (5.06 %) 1 (0.18 %) 0 (0.00 %) 1 (0.18 %)
2012/2013 422 (83.40 %) 70 (13.83 %) 13 (2.57 %) 1 (0.20 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)

10.2 HP3023 Psychologie pro právníky

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 310 175 (56 %) 135 (44 %) 160 (91 %) 15 (9 %) 150 (48 %) 1.11 (± 0.32), max=2 [1] 1.04 (± 0.19)
2012/2013 630 212 (34 %) 418 (66 %) 168 (79 %) 44 (21 %) 462 (73 %) 1.29 (± 0.58), max=4 [2] 1.02 (± 0.14)

Ak. rok 1 2 3 4
2011/2012 139 (88.54 %) 18 (11.46 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 126 (76.83 %) 29 (17.68 %) 8 (4.88 %) 1 (0.61 %)

7



10.3 HP3026 Sociologie pro právníky

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 380 167 (44 %) 213 (56 %) 148 (89 %) 19 (11 %) 232 (61 %) 1.17 (± 0.41), max=3 [1] 1.09 (± 0.28)
2012/2013 410 202 (49 %) 208 (51 %) 152 (75 %) 50 (25 %) 258 (63 %) 1.33 (± 0.62), max=4 [2] 1.07 (± 0.26)

Ak. rok 1 2 3 4
2011/2012 121 (84.62 %) 20 (13.99 %) 2 (1.40 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 113 (74.34 %) 29 (19.08 %) 9 (5.92 %) 1 (0.66 %)

11 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

11.1 HP0642 Pracovní právo II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1110 848 (76 %) 262 (24 %) 687 (81 %) 161 (19 %) 423 (38 %) 1.31 (± 0.71), max=5 [2] 1.10 (± 0.34)
2012/2013 1207 921 (76 %) 286 (24 %) 747 (81 %) 174 (19 %) 460 (38 %) 1.28 (± 0.74), max=7 [2] 1.09 (± 0.34)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 517 (79.91 %) 77 (11.90 %) 38 (5.87 %) 12 (1.85 %) 3 (0.46 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 597 (82.92 %) 74 (10.28 %) 32 (4.44 %) 8 (1.11 %) 7 (0.97 %) 1 (0.14 %) 1 (0.14 %)

11.2 HP1152 Právo sociálního zabezpečení II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1072 784 (73 %) 288 (27 %) 640 (82 %) 144 (18 %) 432 (40 %) 1.29 (± 0.79), max=8 [2] 1.07 (± 0.26)
2012/2013 1009 775 (77 %) 234 (23 %) 587 (76 %) 188 (24 %) 422 (42 %) 1.36 (± 0.85), max=8 [3] 1.05 (± 0.22)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7 8
2011/2012 501 (82.27 %) 73 (11.99 %) 17 (2.79 %) 11 (1.81 %) 4 (0.66 %) 1 (0.16 %) 0 (0.00 %) 2 (0.33 %)
2012/2013 449 (78.63 %) 76 (13.31 %) 25 (4.38 %) 11 (1.93 %) 7 (1.23 %) 2 (0.35 %) 0 (0.00 %) 1 (0.18 %)

12 Katedra práva životního prostředí

12.1 HP0392 Právo životního prostředí II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1474 857 (58 %) 617 (42 %) 635 (74 %) 222 (26 %) 839 (57 %) 1.35 (± 0.86), max=7 [3] 1.03 (± 0.19)
2012/2013 1256 736 (59 %) 520 (41 %) 551 (75 %) 185 (25 %) 705 (56 %) 1.33 (± 0.83), max=6 [2] 1.01 (± 0.10)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 503 (79.46 %) 78 (12.32 %) 29 (4.58 %) 10 (1.58 %) 8 (1.26 %) 4 (0.63 %) 1 (0.16 %)
2012/2013 453 (82.07 %) 46 (8.33 %) 30 (5.43 %) 15 (2.72 %) 7 (1.27 %) 1 (0.18 %) 0 (0.00 %)

13 Katedra právních dějin

13.1 HP0071 Dějiny práva a státu evropských zemí a USA

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1000 715 (72 %) 285 (29 %) 588 (82 %) 127 (18 %) 412 (41 %) 1.30 (± 0.76), max=7 [2] 1.12 (± 0.37)
2012/2013 1883 661 (35 %) 1222 (65 %) 534 (81 %) 127 (19 %) 1349 (72 %) 1.37 (± 0.82), max=7 [3] 1.15 (± 0.40)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 452 (82.03 %) 58 (10.53 %) 25 (4.54 %) 11 (2.00 %) 3 (0.54 %) 1 (0.18 %) 1 (0.18 %)
2012/2013 371 (77.13 %) 66 (13.72 %) 23 (4.78 %) 18 (3.74 %) 2 (0.42 %) 0 (0.00 %) 1 (0.21 %)

8



14 Katedra správního práva a správní vědy

14.1 HP0703 Správní právo III

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1660 1034 (62 %) 626 (38 %) 764 (74 %) 270 (26 %) 896 (54 %) 1.60 (± 1.05), max=7 [3] 1.33 (± 0.58)
2012/2013 1340 1041 (78 %) 299 (22 %) 785 (75 %) 256 (25 %) 555 (41 %) 1.64 (± 0.96), max=7 [3] 1.31 (± 0.53)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7
2011/2012 426 (65.84 %) 127 (19.63 %) 50 (7.73 %) 24 (3.71 %) 14 (2.16 %) 4 (0.62 %) 2 (0.31 %)
2012/2013 381 (60.09 %) 147 (23.19 %) 74 (11.67 %) 19 (3.00 %) 11 (1.74 %) 1 (0.16 %) 1 (0.16 %)

15 Katedra teorie práva a právních učení

15.1 HP3020 Právní filozofie
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 794 296 (37 %) 498 (63 %) 248 (84 %) 48 (16 %) 546 (69 %) 1.26 (± 0.60), max=4 [2] 1.08 (± 0.30)
2012/2013 3996 317 (8 %) 3679 (92 %) 259 (82 %) 58 (18 %) 3737 (94 %) 1.33 (± 0.57), max=4 [2] 1.11 (± 0.32)

Ak. rok 1 2 3 4
2011/2012 190 (80.85 %) 33 (14.04 %) 8 (3.40 %) 4 (1.70 %)
2012/2013 173 (72.38 %) 55 (23.01 %) 10 (4.18 %) 1 (0.42 %)

15.2 HP0682 Teorie práva II

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 820 704 (86 %) 116 (14 %) 612 (87 %) 92 (13 %) 208 (25 %) 1.28 (± 0.57), max=4 [2] 1.16 (± 0.40)
2012/2013 842 728 (86 %) 114 (14 %) 594 (82 %) 134 (18 %) 248 (29 %) 1.35 (± 0.68), max=5 [2] 1.17 (± 0.42)

Ak. rok 1 2 3 4 5
2011/2012 422 (77.01 %) 100 (18.25 %) 22 (4.01 %) 4 (0.73 %) 0 (0.00 %)
2012/2013 402 (74.58 %) 95 (17.63 %) 34 (6.31 %) 6 (1.11 %) 2 (0.37 %)

16 Katedra trestního práva

16.1 HP0763 Trestní právo III

Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 2120 1378 (65 %) 742 (35 %) 870 (63 %) 508 (37 %) 1250 (59 %) 1.74 (± 1.11), max=8 [3] 1.42 (± 0.64)
2012/2013 2197 1236 (56 %) 961 (44 %) 879 (71 %) 357 (29 %) 1318 (60 %) 1.69 (± 1.07), max=8 [3] 1.29 (± 0.53)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7 8
2011/2012 452 (57.14 %) 193 (24.40 %) 85 (10.75 %) 37 (4.68 %) 11 (1.39 %) 10 (1.26 %) 2 (0.25 %) 1 (0.13 %)
2012/2013 444 (60.74 %) 154 (21.07 %) 74 (10.12 %) 43 (5.88 %) 8 (1.09 %) 7 (0.96 %) 0 (0.00 %) 1 (0.14 %)

17 Katedra ústavního práva

17.1 HP1161 Státověda
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1100 731 (66 %) 369 (34 %) 616 (84 %) 115 (16 %) 484 (44 %) 1.30 (± 0.67), max=5 [2] 1.12 (± 0.38)
2012/2013 1010 747 (74 %) 263 (26 %) 611 (82 %) 136 (18 %) 399 (40 %) 1.39 (± 0.69), max=5 [2] 1.14 (± 0.39)

Ak. rok 1 2 3 4 5
2011/2012 438 (78.07 %) 90 (16.04 %) 23 (4.10 %) 6 (1.07 %) 4 (0.71 %)
2012/2013 384 (71.24 %) 114 (21.15 %) 30 (5.57 %) 10 (1.86 %) 1 (0.19 %)

9



17.2 HP1172 Ústavní právo a státověda II
Ak. rok Míst Přihlášených Nevyužito Přišlo Nepřišlo Propadlo Term./osoba Úsp. termín
2011/2012 1450 970 (67 %) 480 (33 %) 817 (84 %) 153 (16 %) 633 (44 %) 1.48 (± 0.86), max=8 [3] 1.26 (± 0.54)
2012/2013 1651 1199 (73 %) 452 (27 %) 839 (70 %) 360 (30 %) 812 (49 %) 1.68 (± 1.19), max=8 [4] 1.24 (± 0.51)

Ak. rok 1 2 3 4 5 6 7 8
2011/2012 459 (69.97 %) 108 (16.46 %) 68 (10.37 %) 17 (2.59 %) 3 (0.46 %) 0 (0.00 %) 0 (0.00 %) 1 (0.15 %)
2012/2013 469 (65.59 %) 122 (17.06 %) 62 (8.67 %) 31 (4.34 %) 16 (2.24 %) 10 (1.40 %) 4 (0.56 %) 1 (0.14 %)

10


